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Under år 2002 har följande verksamhet pågått: 
 
Sammanfattning 
Under 2002 har arbete fortsatt för att erbjuda en samlad tematisk ingång till kunskapsresurser 
för kvinno-, mans– och genusforskning. Tyngdpunkten utgör fortfarande databasen 
KVINNSAM som  fortsätter att breddas såväl ämnesmässigt som tidsmässigt samt byggs ut 
med länkar till fulltext. Tyvärr har den inte uppdaterats som LIBRIS webb sedan nov.-01. 
2002 års material finns idag bara i vår lokala databas, som ej är offentligt tillgänglig. 
En ämnesportal , KvinnWebb har byggts upp under året och ett användargränssnitt har 
skapats genom utvidgning av Samwebb’s gränssnitt.Kvinnwebb är ännu inte offentlig 
Den elektroniska referenstjänsten har under året kompletteras med möjlighet att prenumerera 
på ett nyhetsbrev,  Kvinnhistnytt. 
Textarkivet inom temaområdet  fortsätter att utvecklas och en  bilddatabas innehållande foton 
från Kvinnohistoriska samlingarna är under uppbyggnad.. 
 
 
Utvärdering av ansvarsbiblioteket 1997-2001  
 
Med avstamp i BIBSAM:s övergripande riktlinjer gjordes under året en självvärdering  
där ansvarsbibliotekets verksamhet analyserades och värderades.     
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/info/utvardering_kvinn.pdf 
 
 
Utveckling av KVINNSAM-basen 
Projekt Garbo – breddning av ämnestäckningen 
”Garbometoden” innebär att relevanta referenser maskinellt söks fram ur bibliografiska 
databaser för bearbetning till KVINNSAM. Syftet med projektet är att  med denna metod 
peka ut  dokument som finns i GUB:s samlingar. Varje dokument plockas fram, dess relevans 
bedöms och därefter läggs uppgift om dokumentet in i KVINNSAM. 
Under 2002 har  tidskriftsdatabasen vid GUB utökats och omfattar utöver det tryckta 
beståndet nu ca 8 000 elektroniska tidskrifter. Genom att använda metoden med sökprofiler 
som tidigare använts för att peka ut relevanta referenser i det tryckta beståndet  kan vi nu med 
samma metod återfinna referenser i det elektroniska beståndet 
 Därmed har arbetet med att hitta referenser i e-tidskrifter möjliggjorts. 
  Tidskriftsdatabasen  lämnar dessutom  information om  adressen till den aktuella tidskriften. 
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Denna URL vidarefordras till KVINNSAM vilket har gjort det möjligt för användaren att 
numera också länka upp sig direkt från KVINNSAM  till den aktuella tidskriften/artikeln.  
Ca 200 referenser inom medicin  har under året lagts in i  KVINNSAM med  hjälp av denna 
metod. 
 
Retrospektiv indexering till KVINNSAM 
Projektet innebär retrospektiv inmatning av referenser indexerade åren 1971-83. 
Utgångspunkten har varit de tryckta bibliografierna och kortkatalogen. 
Under året har ca 2.500 referenser lagts in . Projektet är nu avslutat och sammanlagt 20.000 
referenser har lagts in. 
 
 
Vidareutveckling av nationell referenstjänst 
http://NT-PRIZE.ub.gu.se/kvinnsam/kvi.asp 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/fragelada/artal/index.html 
Under 2002 kompletterades den elektroniska referenstjänsten med möjligheten att 
prenumerera på ett elektroniskt nyhetsbrev, Kvinnhistnytt. Under året kom 6 nummer ut. För 
närvarande finns ca 300 prenumeranter. 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/nyhetsbrev/pren.html 
               
  
 
Elektronisk publicering – 
Inskanning av viktiga äldre kvinnotidskrifter 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/digtid/ 
Indexeringen av Tidskrift för hemmet blev klar under 2002 och  6 årgångar skannades in, 8 
årgångar återstår. Inskanningen beräknas bli klar under 2003. Indexering påbörjad av Rösträtt 
för kvinnor. Skanningen utförs i storbildsformat.  
 
Fotodatabas 
Projektet innebär  att ett urval av foton från Kvinnohistoriska samlingarnas arkiv – 
rösträttsrörelsens – samlas i en databas och görs elektroniskt sökbara.. 
Inskanning  med flatbäddsskanner och indexering med KVINNSAM:s ämnesord har påbörjats 
under året  men fotomaterialet  ligger ännu inte elektroniskt tillgängliga för användarna. 
  
Genusportal 
Under 2002  avslutades arbetet med att i en utvidgad Samwebb kunna registrera e-resurser för 
KvinnWebb med användande av KVINNSAMs ämnesord. Ett användargränssnitt har skapats 
för att göra inlagda resurser sökbara i den nya portalen. Under året har arbete pågått  med att 
lägga in e-resurser och under våren kommer KvinnWebb att bli tillgänglig för användare. 
http://www.ub.gu.se/kvinnwebb/index.html 
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Studieresor och deltagande i kurser och konferenser 
 
Personal från avdelningen har deltagit/medverkat i följande kurser och konferenser med 
finansiering från ansvarsprojekt eller annan finansiering. 
 
 Nordiskt seminarium i Köpenhamn om  referensservice online 22/2. 
Seminarium för journalister som Nationella genusssekretariatet  anordnade den 9/4 i 
Göteborg. 
Nordisk konferens på Bibliotekshögskolan i Köpenhamn  som handlade om att  bygga upp 
användbara intranät 
Pictor-kursen i digital bildhantering vid Riksantikvarieämbetet , 15-17 maj,  
Seminarium om digitalisering, bevarande och förmedling vid etnografiska museet, Stockholm 
23/5 
Nordiskt seminarium om digitalisering i Reykjavik den 29-30 augusti. 
Medverkan den vid ett seminarium i Tallinn om uppbyggnad av  webbsidor och databaser den 
4-5 oktober. Estland, Lettland och Litauen har fått medel från Nordiska rådet för att bygga 
upp en dokumentationsverksamhet inom genusområdet.  
Seminarium arrangerat av Folkhälsoinstitutet Gender and social inequities in health, 25/10. 
Konferens om jämlikhetsrörelsen i Sverige med fokus på situationen för kvinnor med 
utländsk bakgrund  den 2-3 november. 
Kursen Att skriva för webben och informationsarkitektur, anordnad av TLS, 7/11. 
kursen, Skapa användbara webbplatser på Karolinska institutet, Stockholm 11/11.  
Ett nordiskt webbsamarbetsmöte med 13 deltagare från Danmark, Norge och Sverige ägde 
rum 10/12-11/12 2002 i Göteborg. 
 
 
 
Marknadsföring 
Kvinnohistoriska samlingarna deltog tillsammans med Nationella genussekretariatet i 
Bibliotek 19-22 september. 
En ny broschyr på engelska och svenska togs fram under året. 
Speciella informationsbroschyrer om databaserna KVINNSAM och GENA har tagits fram. 
Nyhetslistan, Kvinnhistnytt marknadsfördes på Biblist och genuslistan. 
Kvinnohistoriska samlingarna medverkar med material  samt presenteras på 
vandringsutställningen ”Kärlek, makt och systerskap” som invigdes på Arbetets museum 8/3 
2002. Utställningen flyttades till Göteborgs stadsmuseum 1 februari 2003 vidare till  Kulturen 
i Lund sommaren 2003 samt till Stockholms stadsmuseum hösten 2003.  
Utställningens webbsida har utarbetats och uppdateras av Kvinnohistoriska samlingarna. 
http://www.ub.gu.se/systerskap/ 
 
 
Samrådsgrupp 
Samrådsgruppen har inte träffats som planerat under året, kontakt har hållits genom utskick. 
Följande personer ingår i gruppen: 
 Catarina Carlsson, Kvinnovetenskapligt forum, Lunds universitet,  Claes Ekenstam, 
Institutionen för idé och lärdomshistoria, Göteborgs universitet, Pirjo Elovaara, Högskolan 
Karlskrona/Ronneby, Berith Forsberg, Kvinnobiblioteket Björkskatan, Luleå, Helena 
Forssblad, LIBRIS. 

http://www.ub.gu.se/systerskap/


Eva Gothlin, Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet, Viveka Halldin-
Norberg, Uppsala universitetsbibliotek, Gunnel Karlsson, Nationella genussekretariatet 
Lisbeth Levander, Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet, Helena Wedborn, 
Linköpings universitetsbibliotek.   
 
 
 
Bemanning 
Under året har följande personer arbetat med projekten: Berith Backlund, genusportal och 
fotodatabas.  Ashraf Rashidi-Dadashi, retrospektivprojektet, Inger Eriksson, projektledare, 
Elisabeth Hammarberg, elektronisk publicering och genusportal,  Sture Hård, Garbo och 
Anna Sjödahl, fotodatabas. 
 
 
Göteborg den 10 februari 2003 
 
 
Margareta Benner    Inger Eriksson 


